ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:           /UBND-NNNT

V/v tổ chức Lễ công bố và đón nhận

xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

 - Phòng Nội vụ huyện;

 - Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện;

 - UBND xã Bình Dương;

 - UBND xã Bình Trị.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về Ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1522/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Công nhận xã Bình Dương, huyện Bình Sơn,

tỉnh Quảng Ngãi đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1523/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Công nhận xã Bình Trị, huyện Bình Sơn, tỉnh

Quảng Ngãi đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022;

Để công tác tổ chức Lễ công bố và đón nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao năm 2022 cho xã Bình Dương và Bình Trị, đảm bảo theo quy định.

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tại

Công văn số1148/NNPTNT ngày 25/11/2023; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. UBND xã Bình Dương, UBND xã Bình Trị:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch,

tổ chức Lễ công bố và đón nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022

theo quy định. Về thành phần, số lượng đại biểu mời tham dự, thời gian, địa

điểm, nội dung, chương trình tổ chức lễ phải đảm bảo trang trọng, tiết kiệm.

- Gửi kế hoạch và dự toán kinh phí tổ chức lễ Công bố và đón nhận xã đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022 tại địa phương về UBND huyện (qua

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện và Văn phòng Điều phối nông thôn mới

huyện) để xem xét, tham mưu theo quy định.

- Thời gian tổ chức Lễ công bố và đón nhận xã nông thôn mới nâng cao

hoàn thành trong tháng 12/2023.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tham mưu, đề xuất UBND huyện xem xét, hỗ trợ một phần kinh

phí để UBND xã Bình Dương, UBND xã Bình Trị thực hiện tổ chức Lễ công bố

và đón nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022 theo quy định.

3. Phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng Điều phối nông

thôn mới huyện, hướng dẫn UBND xã Bình Dương, UBND xã Bình Trị tham

mưu chuẩn khen thưởng cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới tại xã Bình Dương, Bình Trị theo

quy định.

4. Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện theo dõi, phối hợp, hướng

dẫn UBND xã Bình Dương, UBND xã Bình Trị chuẩn bị đảm bảo các nội dung,

chương trình; chuẩn bị bài phát biểu phục vụ lãnh đạo UBND huyện phát biểu

tại buổi lễ.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Dương, Bình Trị, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- VP HĐND&UBND:CVP, PCVP, CVNNNT;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2023-11-29T09:57:44+0700

		2023-11-29T10:49:24+0700

		2023-11-29T10:49:24+0700

		2023-11-29T10:49:24+0700

		2023-11-29T10:49:24+0700